

**ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - PR****COMPOSIÇÕES COM BASE SINAPI - DATA BASE - 11/2022**

CODIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UND	COEF	PRECO UNIT	CUSTO TOTAL
--------	----------------	-----	------	------------	-------------

<b>COMP1</b>	<b>PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO</b>	<b>M2</b>	<b>COEF</b>	<b>PRECO UNIT</b>	<b>523,85</b>
4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00	9,41	9,41
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	6,78	27,12
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,00	400,00	400,00
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	18,92	2,08
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	31,92	31,92
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	24,94	49,88
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,01	344,24	3,4424

<b>COMP2</b>	<b>GRELHA DE FERRO FUNDIDO COM REQUADRO, 400 X 400 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 :3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021</b>	<b>UND</b>	<b>COEF</b>	<b>PRECO UNIT</b>	<b>166,34</b>
11235	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 1,5 T, 150 X 1000 MM, E= *15* MM	UN	0,60	228,33	137,00
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	32,33	14,65
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	24,94	11,30
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,01	630,13	3,40

<b>COMP3</b>	<b>GRADIL DE ALUMINIO ANODIZADO TUBO QUADRADO 3/4" VERTICAL, PILARES TUBO RETANGULAR 4", INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>M2</b>	<b>COEF</b>	<b>PRECO UNIT</b>	<b>796,90</b>
34360	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO TUBO QUADRADO 3/4" ESP 2,00MM	KG	4,31	44,57	192,10
34360	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO TUBO RETANGULAR 4" - ESP 3,17MM	KG	1,42	44,57	63,29
4374	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10	UND	6,00	0,55	3,30
	PARAFUSO PARA BUCHA S10 SEXTAVADO 1/4X50MM	UND	6,00	1,25	7,50
11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,12	37,88	4,36
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,97	26,40	183,88
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,48	32,1	272,18
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,12	32,33	36,30
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,12	24,94	28,01
94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	0,01	413,33	5,99

<b>COMP4</b>	<b>LIMPEZA FINAL DE OBRA INCLUIDO RETIRADA DE RESÍDUOS, VARRIÇÃO E LIMPEZA DE ESQUADRIAS METÁLICAS</b>	<b>M2</b>	<b>COEF</b>	<b>PRECO UNIT</b>	<b>4,99</b>
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	24,94	4,99